
 
 
                    

 
Impronta documento: C3CB1B095B4E4BA2680D83CF5B1D76C773F9CCCD 
(Rif. documento cartaceo 7B934EF43C9C4B4DBFCCAF7A0C0E50CA4DBAAA5B, 848/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
1 

Numero: 1/AV5 

Data: 07/01/2016 

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA 
AREA VASTA N. 5 

 N. 1/AV5 DEL 07/01/2016  
      

Oggetto: Liquidazione compensi Comm. Esam. selez. tirocinio formativo previsto 
dalla legge n. 196/97, a  n. 1 posto di Ausiliario Specializzato Servizi Tecnico 
Economali (Cat. A). 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA 
 AREA VASTA N. 5 

 
- . - . - 

 
 
VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 
necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato; 
 
 
RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 
Tenuto conto che la spesa è contenuta nelle assegnazione di budget - esercizio 2015; 
 
 
 

- D E T E R M I N A - 
 
Di corrispondere ai componenti la Commissione Esaminatrice della pubblica selezione, per titoli e 
colloquio per l’ammissione a tirocinio formativo riservato ai soggetti appartenenti alle liste di cui alla L. 
68/99 per n. 1 posto di Ausiliario Specializzato Servizi Tecnico Economali (Cat. A), nominata con 
provvedimento AV5 n. 720 del 08/07/2015, i compensi determinati al lordo delle trattenute di legge, le 
cui specifiche vengono riportate nella tab. allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva da liquidare di € 439,60 derivante dall’adozione del presente atto, 
trova copertura economica all’interno del budget 2015, provvisoriamente assegnato con DGRM n. 1440 
del 22/12/2014, come integrata dalla D.G.R.M. n. 346 del 28/04/2015 e recepita con determina 
ASUR/DG n. 544 del 24/07/2015; 
 
Di precisare che la complessiva spesa di € 439,60 verrà registrata ai conti economici 05.16.01.06.01 
(Compensi Commissioni Componenti Interni), 05.16.01.06.02 (Oneri Sociali) e 05.16.01.06.03 (IRAP) 
Bilancio anno 2015; 
 
Di procedere alla liquidazione dei compensi indicati nella allegata tabella All.to A); 
 



 
 
                    

 
Impronta documento: C3CB1B095B4E4BA2680D83CF5B1D76C773F9CCCD 
(Rif. documento cartaceo 7B934EF43C9C4B4DBFCCAF7A0C0E50CA4DBAAA5B, 848/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
2 

Numero: 1/AV5 

Data: 07/01/2016 

Di dichiarare che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di 
pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AV5, a norma dell’art. 28 della L.r. n. 26/96, come 
sostituito dall’art. 1 della L.r. n. 36/2013; 
 
Di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Area Vasta n. 5 e, per Suo tramite, copia al Collegio 
Sindacale a norma dell’art. 17 della L.r. n. 36/96 e s.m.i.; 
 
Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento, per i successivi adempimenti di esecutività  e 
quant’altro,  al settore economico dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane. 
 
 

                                                       IL DIRIGENTE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                        (Dr. Silvio Maria Liberati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI SPESA:       

Visto quanto dichiarato nel documento istruttorio si attesta che la spesa relativa all’adozione dle 

presente provvedimento, pari ad € 439,60 graverà sui conti economici 05.16.01.06.01 (Compensi 

Commissioni Componenti Interni), 05.16.01.06.02 (Oneri Sociali) e 05.16.01.06.03 (IRAP) Bilancio 

anno 2015. 

IL DIRIGENTE CONTROLLO DI GESTIONE 

           (Dr. Alessandro Ianniello) 

 

 
   IL DIRIGENTE U.O.C. ATTIVITA’ECONOMICHE E FINANZIARIE f.f. 
 
                  (Dr.Cesare Milani) 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determina consta di n. 5 pagine. 

 



 
 
                    

 
Impronta documento: C3CB1B095B4E4BA2680D83CF5B1D76C773F9CCCD 
(Rif. documento cartaceo 7B934EF43C9C4B4DBFCCAF7A0C0E50CA4DBAAA5B, 848/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
3 

Numero: 1/AV5 

Data: 07/01/2016 

 
- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 

 
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Normativa di riferimento: 

- DPCM 23/03/1995; 

- D.P.R. 220/2001; 

- CCNL Comparto Sanità. 

Motivazione: 

Con Determina n.96 del 27/01/2012, il Direttore dell’Area Vasta n.5 ha disposto l’indizione di un 
pubblico avviso preordinato alla formazione di una graduatoria, per l’ammissione a tirocinio 
formativo di complessivi n.4 soggetti disabili, relativamente ai seguenti profili professionali: 

n.1 Operatore tecnico Meccanico – Autista (cat. B) – qualifica riconducibile a quella di 
Meccanico Manutentore/Meccanico riconducibile alla manutenzione ed assimilati; 
n.1 Operatore tecnico (Cat. B) – qualifica riconducibile a quella di Imbianchino; 
n.1 Coadiutore Amministrativo (Cat. B); 
n.1 Ausiliario Specializzato ai Servizi Tecnico – Economali (Cat.A) – qualifica riconducibile 
al personale non qualificato nei servizi sanitari ed assimilati (operatore generico/controllore di 
produzione). 

 
Con successiva determina del Direttore dell’AV5 n.527 del 28/05/2015, è stata disposta 
l’ammissione e l’esclusione dei candidati hanno prodotto istanza di ammissione per il tirocinio 
formativo finalizzato all’inserimento lavorativo di n.1 lavoratore disabile, relativamente alla 
copertura di n.1 posto di Ausiliario Specializzato Servizi Tecnico Economali (Cat. A). 
 
Con determina n. 720 del 08/07/2015 è stata  nominata la Commissione Esaminatrice preposta alla 
selezione dei candidati ammessi a partecipare alla suddetta prova selettiva composta come di 
seguito: 
Presidente : Ing. Paolo Enrico Svampa – Dirigente U.O.C. Attività Tecniche.; 
Componente: Sig. Valentino Fantuzi – Coll.re Amm.vo Ds con P.O.; 
Componente: Sig. Antonio Travaglini – Coll.re Amm.vo Ds con P.O 
Segretario: Sig.ra Tiziana Del Bello – Assistente Amministrativo. 
 
Con determina del Direttore dell’Area Vasta 5 n. 1255 del  29/12/2015 sono stati approvati i lavori 
della Commissione Esaminatrice ed è stata approvata la relativa graduatoria di merito; 
 
Per quanto sopra detto, con il presente provvedimento si rende necessario procedere alla 
liquidazione dei compensi spettanti alla Commissione Esaminatrice ai sensi del DPCM 23/03/1995: 
“Determinazione dei compensi da corrispondersi ai componenti delle Commissioni Esaminatrici”. 
 
Poiché, nella fattispecie, trattasi di concorso a posto di personale tecnico appartenente alla Cat. A, 
con la presenza di n. 67 candidati al colloquio, il compenso è determinato nella misura lorda di € 



 
 
                    

 
Impronta documento: C3CB1B095B4E4BA2680D83CF5B1D76C773F9CCCD 
(Rif. documento cartaceo 7B934EF43C9C4B4DBFCCAF7A0C0E50CA4DBAAA5B, 848/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
4 

Numero: 1/AV5 

Data: 07/01/2016 

103,29 per ogni componente la Commissione medesima, integrato di € 0,41 per ciascun candidato 
presente. 
I compensi vengono ridotti del 20% per il Segretario della Commissione. 
Per maggiore chiarezza si riportano i nominativi ed i corrispondenti importi da liquidare, nella 
allegata tab. A) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Per quanto sopra detto; 
 
     D E T E R M I N A 
 
Di corrispondere ai componenti la Commissione Esaminatrice della pubblica selezione, per titoli e 
colloquio per l’ammissione a tirocinio formativo riservato ai soggetti appartenenti alle liste di cui alla L. 
68/99 per n. 1 posto di ausiliario specializzato servizi tecnico-economali (cat. A), nominata con 
provvedimento AV5 n. 720 del 08/07/2015, i compensi determinati al lordo delle trattenute di legge, le 
cui specifiche vengono riportate nella tab. allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva da liquidare di € 439,60 derivante dall’adozione del presente atto, 
trova copertura economica all’interno del budget 2015, provvisoriamente assegnato con DGRM n. 1440 
del 22/12/2014, come integrata dalla D.G.R.M. n. 346 del 28/04/2015 e recepita con determina 
ASUR/DG n. 544 del 24/07/2015; 
 
Di precisare che la complessiva spesa di € 439,60 verrà registrata ai conti economici 05.16.01.06.01 
(Compensi Commissioni Componenti Interni), 05.16.01.06.02 (oneri Sociali) e 05.16.01.06.03 (IRAP) 
Bilancio anno 2015; 
 
Di procedere alla liquidazione dei compensi indicati nella allegata tabella All.to A); 
 
Di dichiarare che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di 
pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AV5, a norma dell’art. 28 della L.r. n. 26/96, come 
sostituito dall’art. 1 della L.r. n. 36/2013; 
 
Di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Area Vasta n. 5 e, per Suo tramite, copia al Collegio 
Sindacale a norma dell’art. 17 della L.r. n. 36/96 e s.m.i.; 
 
Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento, per i successivi adempimenti di esecutività  e  
quant’altro,  al settore economico dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane. 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento     
            (Dr. Francesco Tomassetti) 
 

                   
 

- ALLEGATI - 



 
 
                    

 
Impronta documento: C3CB1B095B4E4BA2680D83CF5B1D76C773F9CCCD 
(Rif. documento cartaceo 7B934EF43C9C4B4DBFCCAF7A0C0E50CA4DBAAA5B, 848/01/13A5SPERS_D_L) 
Nessun impegno di spesa 

Pag. 
5 

Numero: 1/AV5 

Data: 07/01/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Selezione di n. 1 Ausiliario Specializzato Servizi Tecnico Economali -  Cat. A 
  

        
TABELLA COMPENSI COMMISSIONE 

        
Categoria: A Candidati n.  67       
        
        
    COMPENSO AUMENTO 20% AUMENTO IMPORTO  
 COMMISSIONE COMPENSO INTEGRATIVO x TITOLI- ESAMI  RIDUZIONE TOTALE  

    € n. candidati  Totale   X FUNZIONI COMPENSI 
                
Componenti               
Sig. Fantuzi Valentino 103,29 0,41 67 27,67 26,19   157,15 
Sig. Travaglini Antonio 103,29 0,41 67 27,47 26,15   156,91 
                
Segretario               
Sig.ra Tiziana Del Bello 103,29 0,41 67 27,47 26,15 -31,38 125,53 
              
              
TOTALE             439,60 
 

 


